
QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2428

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 49/2022
PROCESSO Nº 701040/2022

ASSUNTO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS PARA O FORNECIMENTO
COM FINALIDADES DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROCESSOS JUDICIAIS, COM FINALIDADE DE ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA CRUZ.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 49/2022, destinado à
Registro de preços visando a Aquisição gradual de medicamentos para o fornecimento com finalidades de atender as necessidades dos
processos judiciais, com finalidade de atender a secretaria municipal de saúde de nova Cruz., tendo transcorridas as fases de lances e de
análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e
da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA 

CNPJ:  42.591.738/0001-10 Email:  distribuidoracactos@gmail.com 
Telefone:  (84) 9977-
0465 

Endereço:  Rua Pará, 0 , Neópolis, Natal/RN, CEP: 59080-160 

Representante:  Elison Antonio de Azevedo - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00002 ZIDER 10MG LIBSS  Caixa 12,00 102,10 1.225,20 

00003 QUETIAPINA XR 50MG EUROFARMA  Caixa 12,00 165,04 1.980,48 

00005 
FLAVONID 450 MG+ 
50MG 

NEO QUIMICA  Caixa 12,00 34,00 408,00 

00009 RIVAROXABANA PHARLAB  Caixa 12,00 39,34 472,08 

Total: 4.085,76 

 

Vencedor(es):  GIULLITE B MEDEIROS 

CNPJ:  21.437.704/0001-04 Email:  farmaciatrabalhadorjp@gmail.com 
Telefone:  (84) 99601-
4033 

Endereço:  AV RIO BRANCO, 0 Em frente Hospital, Santa Cecilia, Jardim de Piranhas/RN, CEP: 59324-000 

Representante:  GIULLITE BRENNER MEDEIROS - RG: 



QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2428

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
CLENIL A 
400KGCG/ML C/10 
FLACONETES 

CHIESI  Caixa 60,00 78,50 4.710,00 

00006 LUGANO 12 250MG EUROFARMA  Caixa 12,00 98,50 1.182,00 

00011 BUSONID LABOFARMA  Caixa 72,00 31,02 2.233,44 

00012 
SENSOR FREE STYLE
LIBRE COM UMA 
UNIDADE REFIL 

S INFORMAÇAO  Caixa 24,00 639,00 15.336,00 

00013 

INSULINA 
BASAGLAR 
KWIKPEN 100UL/ML 
5x3ml 

ELI  Caixa 60,00 261,00 15.660,00 

00015 GLYXAMBI 25/5MG BOEHRINGER  Caixa 12,00 412,00 4.944,00 

Total: 44.065,44 

Vencedor(es):  PHOSPODONT LTDA 

CNPJ:  04.451.626/0001-75 Email:  receber@phospodont.com.br 
Telefone:  (84) 3217-5960; 
3611-3159 

Endereço:  AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100 

Representante:  Ana Maria Pinheiro - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00004 FORXIGA 10MG ASTRAZENECA  Caixa 12,00 219,54 2.634,48 

00014 
INSULINA LISPRO 
100UL/ML HUMALOG 
5x3ml 

ELI LILLY  Caixa 60,00 296,86 17.811,60 

Total: 20.446,08 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 68.597,28 (sessenta e oito mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos). 

Os itens 7, 8, 10 foram declarados fracassados por não obterem propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 12 de abril de 2023.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

PORTARIA N° 140/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a pedido, a servidora ROSELI AVELINO DO VALE, do cargo de A.S.G, sob a matrícula n° 1569, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por motivo de aposentadoria por idade, conforme n° do benefício: 210.721.965-0.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 05 de abril de 2023. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 13 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA


